
1  

21.  
  

  

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA,  
  

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2011 Sb. hl. m. Prahy, o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění pozdějších 

předpisů  
  

  

     Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne 17. 12. 2020 vydat podle § 44 odst. 3 

písm. d) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, a § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o 

místních poplatcích, ve znění zákona č. 278/2019 Sb., tuto obecně závaznou vyhlášku:  

  

Čl. I  

  

Obecně závazná vyhláška č. 5/2011 Sb. hl. m. Prahy, o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 22/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 17/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2016 Sb. hl. m. 

Prahy a obecně závazné vyhlášky č. 23/2017 Sb. hl. m. Prahy, se mění takto:  

  

1. § 1 včetně nadpisu zní:   

„§ 1  

Obsah vyhlášky  

Touto vyhláškou se na území hlavního města Prahy zavádí místní poplatek za užívání 

veřejného prostranství (dále jen „poplatek“) a stanoví konkrétní sazby poplatku, lhůty pro 

podání ohlášení, splatnost poplatku, osvobození od poplatku, příslušnost ke správě poplatku a 

určují místa, která v hlavním městě Praze podléhají poplatku.“.   

  

2. V § 2 odst. 1 písm. a) zní:  

„a) za umístění stavebního zařízení pro provádění staveb, inženýrských sítí a jiných vedení a 

jejich změn a pro související skládky materiálů ........................................................................... 

Kč 10,“.  

  

3. § 3 se včetně nadpisu zrušuje.  

  

4. V § 4 se v nadpisu slova „plnění ohlašovací povinnosti“ nahrazují slovy „podání ohlášení“.  

  

5. V § 4 odst. 1 písm. a) se slova „nebo obchodní firmu“ zrušují.  

  

6. V § 4 odst. 1 písm. a) se slova „místo podnikání“ nahrazují slovy „sídlo podnikatele“.  

  

7. V § 4 odst. 1 písm. c) se slova „výše poplatkové povinnosti“ nahrazují slovem „poplatku“.  

  

8. V § 4 odst. 1 písm. c) se za slovo „tj.“ vkládá slovo „místo,“.  

  

9. V § 4 odst. 1 větě druhé se slova „splnit tuto povinnost“ nahrazují slovy „podat ohlášení“.  



2  

  

10. V § 4 odst. 1 větě poslední se slova „ohlašovací povinnost nutno splnit“ nahrazují slovy 

„nutno podat ohlášení“.  

  

  

11. V § 4 se za odstavec 3 vkládá nový odstavec 4, který zní:   

„(4) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro 

osvobození od poplatku ve lhůtě do 15 dnů, ode dne, kdy nárok na osvobození vznikl, 

nárok na osvobození od poplatku zaniká.“.  

Dosavadní odstavec 4 se označuje jako odstavec 5.  

  

12. V § 6 odst. 1 úvodní části se slova „Poplatek se vedle osvobození vyplývajícího ze zákona 

neplatí v případě:“ nahrazují slovy „Od poplatku je vedle osvobození vyplývajícího ze 

zákona dále osvobozeno:“.  

  

13. V § 6 odst. 1 písm. e) se za slovo „a“ vkládá slovo „související“.  

  

14. V § 6 odst. 1 písm. e) se číslo „3“ nahrazuje číslem „4“.  

  

15. V § 8 se v nadpisu slova „Řízení o poplatku“ nahrazují slovy „Správa poplatku“.  

  

16. V § 8 odst. 1 větě první se slova „Řízení o“ nahrazují slovem „Správu“.  

  

17. V § 8 odst. 1 větě poslední se slova „řízení o“ nahrazují slovem „správu“.  

  

18. V § 8 odst. 2 se slova „řízení o“ nahrazují slovem „správu“.  

  

  

19. Příloha č. 1 zní:  

 „Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 5/2011 Sb. hl. m. Prahy  

  

 

  

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5  

  

1. § 2 odst. 1 písm. c) bod 1 vyhlášky  

Kč 80 - Centrální část Smíchova (ležící na pozemcích č. parc. 2974/5, 2974/20 a 2945/2 

v k. ú. Smíchov a částech pozemků č. parc. 4971, 4990/1, 4970 a 4880/1 v k.ú. 

Smíchov), která je na severu vymezena křižovatkou s NÁM. 14. ŘÍJNA 

(ŠTEFÁNIKOVA 10 a 11), na východě křižovatkou s ul. LIDICKÁ 42 a 43, 

křižovatkou s ul. NA BĚLIDLE 42 a 33 a křižovatkou s ul. JINDŘICHA 

PLACHTY 30 a 29, na jihu křižovatkou s ul. VLTAVSKÁ a OSTROVSKÉHO 

(NÁDRAŽNÍ 13 a 100) a na západě ul. BOZDĚCHOVA 3 a 2 a PLZEŇSKÁ 

3 a 8 a dále ul. VÍTĚZNÁ a ul. ÚJEZD;  

Kč 40 - při umístění prodejního zařízení v rámci konání farmářských, velikonočních, 

vánočních a dalších tematických trhů v souladu s platným zněním tržního řádu 

v prostoru Centrální část Smíchova (ležící na pozemcích č. parc. 2974/5, 

2974/20 a 2945/2 v k. ú. Smíchov a částech pozemků č. parc. 4971, 4990/1, 



3  

4970 a 4880/1 v k. ú. Smíchov), která je na severu vymezena křižovatkou s 

NÁM. 14. ŘÍJNA (ŠTEFÁNIKOVA 10 a 11), na východě křižovatkou s ul. 

LIDICKÁ 42 a 43, křižovatkou s ul. NA BĚLIDLE 42 a 33 a křižovatkou s ul. 

JINDŘICHA PLACHTY 30 a 29, na jihu křižovatkou s ul. VLTAVSKÁ a 

OSTROVSKÉHO (NÁDRAŽNÍ 13 a 100) a na západě ul. BOZDĚCHOVA 3 

a 2 a PLZEŇSKÁ 3 a 8 a dále ul. VÍTĚZNÁ a ul. ÚJEZD;  

Kč 24 - při umístění restaurační zahrádky sloužící k občerstvení, a to i samostatně 

umístěné v prostoru Centrální část Smíchova (ležící na pozemcích č. parc. 

2974/5, 2974/20 a 2945/2 v k. ú. Smíchov a částech pozemků č. parc. 4971, 

4990/1, 4970 a 4880/1 v k. ú. Smíchov), která je na severu vymezena 

křižovatkou s NÁM. 14. ŘÍJNA (ŠTEFÁNIKOVA 10 a 11), na východě 

křižovatkou s ul. LIDICKÁ 42 a 43, křižovatkou s ul. NA BĚLIDLE 42 a 33 a 

křižovatkou s ul. JINDŘICHA PLACHTY  

30 a 29, na jihu křižovatkou s ul. VLTAVSKÁ a OSTROVSKÉHO 

(NÁDRAŽNÍ 13 a 100) a na západě ul. BOZDĚCHOVA 3 a 2 a PLZEŇSKÁ 

3 a 8 a dále ul. VÍTĚZNÁ a ul. ÚJEZD;  

Kč 30 - na prostranství ohraničeném obrubníkem přilehlého chodníku ul. 

MOULÍKOVA, NÁDRAŽNÍ, jižního terminálu MHD, nástupiště železniční 

stanice Praha-Smíchov, lávkou přes železniční trať, ul. RADLICKÁ, 

PLZEŇSKÁ, KARTOUZSKÁ, DRTINOVA, HOLEČKOVA, NÁM. 

KINSKÝCH, ul. ROŠICKÝCH, hranicí mezi  

MČ Praha 1 a MČ Praha 5 a levého břehu Vltavy; s výjimkou prostoru Centrální 

část Smíchova (ležící na pozemcích č. parc. 2974/5, 2974/20 a 2945/2 v k. ú. 

Smíchov a částech pozemků č. parc. 4971, 4990/1, 4970 a 4880/1 v k. ú. 

Smíchov), která je na severu vymezena křižovatkou s NÁM. 14. ŘÍJNA 

(ŠTEFÁNIKOVA 10 a 11), na východě křižovatkou s ul. LIDICKÁ 42 a 43, 

křižovatkou s ul. NA BĚLIDLE 42 a 33 a křižovatkou s ul. JINDŘICHA 

PLACHTY 30 a 29, na jihu křižovatkou s ul. VLTAVSKÁ a OSTROVSKÉHO 

(NÁDRAŽNÍ 13 a 100) a na západě ul. BOZDĚCHOVA 3 a 2 a PLZEŇSKÁ 

3 a 8 a dále ul. VÍTĚZNÉ, ul. ÚJEZD a záplavového území náplavky Hořejšího 

nábřeží;  

Kč 15 - při umístění restaurační zahrádky sloužící k občerstvení, a to i samostatně 

umístěné na prostranství ohraničeném obrubníkem přilehlého chodníku ul. 

MOULÍKOVA, NÁDRAŽNÍ, jižního terminálu MHD, nástupiště železniční 

stanice Praha-Smíchov, lávkou přes železniční trať, ul. RADLICKÁ, 

PLZEŇSKÁ, KARTOUZSKÁ, DRTINOVA, HOLEČKOVA, NÁM. 

KINSKÝCH, ul. ROŠICKÝCH, hranicí mezi MČ Praha 1 a MČ Praha 5 a 

levého břehu Vltavy; s výjimkou prostoru Centrální část Smíchova (ležící na 

pozemcích č. parc. 2974/5, 2974/20 a 2945/2 v k. ú. Smíchov a částech pozemků 

č. parc. 4971, 4990/1, 4970 a 4880/1 v k. ú. Smíchov), která je na severu 

vymezena křižovatkou s NÁM. 14. ŘÍJNA (ŠTEFÁNIKOVA 10 a 11), na 

východě křižovatkou s ul. LIDICKÁ 42 a 43, křižovatkou s ul. NA BĚLIDLE 

42 a 33) a křižovatkou s ul. JINDŘICHA PLACHTY 30 a 29), na jihu 

křižovatkou s ul. VLTAVSKÁ a OSTROVSKÉHO (NÁDRAŽNÍ 13 a 100) a 

na západě ul. BOZDĚCHOVA 3 a 2 a PLZEŇSKÁ 3 a 8 a dále ul. VÍTĚZNÉ, 

ul. ÚJEZD a záplavového území náplavka Hořejší nábřeží;   

Kč 15 - při umístění prodejních zařízení v rámci konání farmářských, velikonočních, 

vánočních a dalších tematických trhů v souladu s platným zněním tržního řádu 

na NÁM. 14. ŘÍJNA (parc. č. 19/2, 3/4 a 4974/2 v k. ú. Smíchov);  

Kč 15 - ostatní veřejná prostranství;  



4  

Kč 10 - ostatní veřejná prostranství při umístění restaurační zahrádky sloužící k 

občerstvení, a to i samostatně umístěné;   

Kč 10 - v záplavovém území náplavky Hořejšího nábřeží;  

  

zařízení sloužící pro poskytování prodeje, umístěná při akcích, na které hlavní město 

Praha nebo městská část Praha 5 poskytuje finanční prostředky – od poplatku 

osvobozeno, všechna veřejná prostranství;  

  

2. § 2 odst. 1 písm. i) vyhlášky kulturní akce, na které hlavní město Praha nebo městská 

část Praha 5 poskytuje finanční prostředky nebo pořádané příspěvkovými organizacemi 

zřízenými městskou částí Praha 5 – od poplatku osvobozeno, všechna veřejná 

prostranství;  

  

  

  

3. § 2 odst. 1 písm. k) vyhlášky  

Kč 1 v záplavovém území náplavka Hořejší nábřeží; je-li poplatníkem organizace 

zřízená nebo založená městskou částí Praha 5 - od poplatku osvobozeno, všechna 

veřejná prostranství.  

  


